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Den gældende lov er sat i kraft for Færøerne ved 
kongelig anordning nr. 318 af 26. juni 1985 og det 
samme forventes at skulle ske med denne lov. 

Derimod er den gældende lov ikke sat i kraft for 
Grønland. Grønlands Hjemmestyre, som netop har 
fået overført kompetencen på havmiljøet ud til 
3-sømilegrænsen, planlægger en regulering til be- 
skyttelse af havmiljøet ud til denne grænse. Det er 
herefter tanken, at denne lov skal sættes i kraft for 
havet uden for denne grænse samtidig med den 
grønlandske regulering. 

Den regelfastsættende og administrative kompe- 
tence for så vidt angår råstofaktiviteter i Grønlan , 
herunder undersøiske kulbrinteforekomster, ligger, 
også med hensyn til miljømæssige forhold, hos ene - 
giministeren, jf. lov nr. 335 af 6. juni 1991 om mine- 
ralske råstoffer m.v. i Grønland (råstofloven), lovbe- 
kendtgørelse nr. 182 af 1. maj 1979 om kontinenta - 
soklen og lov nr. 850 af 21. december 1988 for Grøn- 
land om miljøforhold m.v. På miljøområdet er ene- 
giministerens kompetence dog begrænset af miljø- 
ministerens kompetence i henhold til lovbekendtgø- 
reise nr. 134 af 28. marts 1978 om foranstaltninger 

mod forurening af havet med olie samt lov nr. 290 af 
7. juni 1972 om foranstaltninger mod forurening af 
havet med andet end olie. 

Ved lovens ikraftsættelse for Grønland tillægges 
energiministeren fuldt ud miljøkompetencen for så 
vidt angår virksomhed omfattet af tilladelser til un- 
dersøgelse og udnyttelse af mineralske råstoffer i 
Grønland, herunder kulbrinter. 

Bestemmelsen foreslås som opfølgning af indstil- 
lingerne fra et udvalgsarbejde under Statsministeriet 
vedrørende kompetencefordelingen på miljøområ- 
det i Grønland. Udvalget indstillede bl.a., at miljø- 
kompetencen vedrørende råstoffer i havbunden 
fuldt ud tillægges energiministeren, således at råstof- 
aktiviteter i havområder -  på samme måde som rå- 
stofaktiviteter på landterritoriet -  undergives en 
samlet myndighedsbehandling, herunder også i mil- 
jømæssig henseende i Råstofforvaltningen for Grøn- 
land under energiministeren og med adgang til at 
fravige loven eller de i henhold til denne fastsatte 
regler, hvor dette ikke strider mod internationale af- 
taler. 


